
Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 
v rámci programu Erasmus+ 

Jméno: Kateřina Tichá 

Země: Polsko 

Název univerzity/instituce: Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie 

Délka pobytu: 1. semestr 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Přestože byl začátek a 
vůbec uskutečnění studia náročnější, bylo vše nakonec velmi přizpůsobeno zahraničním 
studentům, tudíž jsem nakonec neměla žádný problém. Všichni univerzitní profesoři byli 
hodně vstřícní a ve všem nápomocní a to včetně mé zahraniční koordinátorky. Zkoušky se 
také daly bez problému zvládnout. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: S angličtinou, přestože jsem z ní naposledy maturovala a 
potom ji využívala jen při cestování, jsem neměla vůbec žádný problém, jak při studiu tak s 
jakoukoliv komunikací. Polsky jsem se nikdy neučila a ani jsem tento jazyk nikdy 
nepoužívala. Využila jsem však kurzu základu polštiny a nakonec pro mě nebyl problém 
mluvit v Krakově s kýmkoliv i polsky. 

Zkušenosti s ubytováním: Ubytování si každý zařizuje sám. Můžete bydlet na koleji, v 
různých rezidencích a nebo sdílených bytech. Možností je spousta, vše se odvíjí od vašich 



vlastních požadavků. Já jsem si vybrala pro svůj komfort vlastní byt, kde jsem bydlela ještě s 
jednou Češkou. Byt byl plně zařízený a krásný, dokonce přímo v centru. Nemohla jsem si na 
nic stěžovat. Bohužel, je to asi nejnákladnější forma ubytování, za to nejpohodlnější. 

Finanční stránka výjezdu: Pokud bych si vybrala levnější formu ubytování, finance by mi v 
Polsku pravděpodobně bohatě stačily, nevím jak s jinou zemí. 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Naše 
univerzita měla přímo skvělý studijní program, v jehož rámci jsme navštěvovali nejrůznější 
místa v Krakově i kousek mimo. Ke všemu jsme za účast a plnění úkolu dostaly kredity. 

Tipy: Nestresovat se a nevzdat to, i když to na začátku bude složité. Urovná se to. A hodně 
cestovat! 

Nezapomenutelný zážitek: Samotný výjezd je nezapomenutelný zážitek. Poznávaní nových 
lidí, jiná forma studia, objevování jak samotného Krakova tak Polska nebo jiných zemí. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Není se čeho bát, pokud mají studenti možnost, 
měli by jet.  

Fotografie:  







☐    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, 
které jsem poskytl v	tomto formuláři, vč. poskytnutých fotografií.1

 Slezská univerzita v 	Opavě (dále jen „SU”) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém 1

rozsahu pouze v	souvislosti s	propagací SU a motivací dalších studentů k	zahraničním výjezdům. 
SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to na webu 
SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v	budovách SU. SU bude poskytnuté osobní 
údaje zpracovávat do doby plnění účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas 
odvolán.

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na 
adresu  (gdpr-dpo@slu.cz).  Toto  odvolání  se  může  vztahovat  vůči  celému  rozsahu  uděleného 
souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 
vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování 
osobních údajů, vč. Vašich práv jsou uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje


